UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate
Libri Septem**

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

Non esse à senibus conuersionem differendam, quum illis omnino sit cito
moriendum cap. xxviii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

DE MALE PROFITEN. RELIGIO.

satis patet ex sua perseverantia fornicationem esse pessimum uitium: quod nec deponitur impotentia nec transgrediens fatigatur usque in finem . Vulpes enim (ut vulgo audio dici) pilum mutat, uitium non mutat. Ita siquidem affert senium canitatem quibusdam, ut interim tamē nihil immutent de interioribus uitiiis : maneatq; in eadē animi mollitiae atque cōcupiscentiæ ardore : qui iam pridem illis adolescentibus fuerat. Non sic Annæus seneca uit modestissimus, qui quum esset ætatis iam fractæ, diis suis gratias eo nomine agebat, q; nullā sentiret in animo ætatis iniuriam, sed in corpore tantum uitia, & uitiorum ministeria senuisse, exultareq; in circa animum dicebatsum, q; una cum corporis uitribus magnam quoque partem lui oneris posuisse: eo q; ea ætate quicquid decebat nolle facere, etiam si uellet ipse facere nō posset: affirmas eum tandem bonum uitum esse, qui eo iam suum prouexit affectum, ut non tantum peccare nolit, sed etiam non possit. Inuertamus hanc modo, si libet, sententiam de seno christiano: ut eum demum bonum uitum, & contine tem senem dicamus esse , qui non tantum peccare non posse, sed nec uelit.

Non esse à senibus differendam conuerstionem , quum illis omnino sit cito moris endum. Cap. XXXVIII.

Quid tu ergo piger dormis quando tandem de somno isto tuo lethargico surges: ex pergliscere miser, quando hic non de re uili, & pusilla, sed de tua & uita, & salute agitur: quæ uere iudicium in extremum est deducta discrimen: et si id parum animaduertas, An possunt ardentiores faces admoueri, quæ te extinxerit mors ? Quid tu miser ergo in tam formidoloso tempore, quasi in alta quiete securus Epimenidis somnum

dormis! Dormitū, atq; iam cessatum est satis: Vide quæ so quātum transierit lucis, dum dormis. Numera annos tuos, & (nisi frontem penitus perdidisti) pudebit sane te, eadem nunc uelle senem, quæ iam dudum uolueras puer atq; eadem parare decrepitum, quæ olim paraueras adolescentis. Tua hæc etas alios mores, aliam uitam affert. Ti bi nanc; hoc tempore, non tam cogitandum est, quomo do uiuendum sit, quām prouidendum potius, quo pa sto sit tibi moriendum. Siquidem in iuuentute curandum nobis est, ut bene, & laudabiliter uiuamus: at in senectute tandem ut pie, sancteque moriamur. Tria sunt (ut Cicero dicit) quæ ab amore animum ex terreat: sacietas, pudor, cogitatio: Verum si te nondum sacietas ueneris cœpit, nec fastidium: saltem impotentia exterreat, pudorique & cogitatio. Pudeat te ergo in hac ætate, ita iuueniliter ineptire, ut omnibus iure esse possis derisus, & uulgis fabula. In super cogita quid sibi tua hæc ætas uelit, & illud satyricum dictum.